CONSIDERAR dispensável de procedimento licitatório, com fundamento art. 75, inciso II, da Lei 
n° 14.133/2021, a contratação da empresa AJAM PRODUCOES E EVENTOS LTDA (TRIBUS PRODUCOES E 
EVENTOS), CNPJ: 09.104.544/0001-78, no valor total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos 
reais), para fornecimento de serviços de locação de painéis de LED (6 metros x 3 metros) e projeções de banners 
virtuais. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICA dispensável o procedimento licitatório, com fundamento art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, a 
contratação da empresa AJAM PRODUCOES E EVENTOS LTDA (TRIBUS PRODUCOES E EVENTOS), CNPJ: 
09.104.544/0001-78, no valor total de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais), para fornecimento de 
serviços de locação de painéis de LED (6 metros x 3 metros) e projeções de banners virtuais. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   

PORTARIAS 

P O R T A R I A N.º 652/2022-GPDRH

[...]

composta por banco de dados, com 25 (vinte e cinco) acessos simultâneos on-line aos Diários Oficiais dos Poderes Executivos, Legislativos e 

Judiciários da União, dos Estados, dos Municípios, incluindo todos Tribunais do país, dos anos de 1975 a 2020, conforme detalhado em 

proposta integrante desse contrato. 

7. Valor Total: R$ 57.394,21 (cinquenta e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos). 

8. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 22/08/2022 a 21/08/2023. 

9. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente Aditivo correrão à conta  da seguinte 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 01.032.0056.2055.0001; Natureza de Despesa 33.90.39.01; Fonte de Recursos 01000000; Nota 
de Empenho 2020NE0001472, emitida em 09/08/2022, no valor total de R$ 57.394,21 (cinquenta e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e 
vinte e um centavos), para o presente exercício financeiro. 

EXTRATO 

1º Termo Aditivo ao  Contrato nº 20/2021 

1. Data: 22/08/2022. 
2. Contratante: Estado do Amazonas, por intermédio do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas - TCE/AM, CNPJ n.

[...]

Implantação, Lote Único) do Contrato Originário e Pregão Presencial nº 08/2021-CPL/TCE-AM, com Despacho de Homologação publicado no 

DOE/TCE/AM de 09/08/2021 (edição 2593, pág. 3). 

7. ................................................... Valor Mensal: R$ 48.920,00 (quarenta e oito mil novecentos e vinte reais). 

8. ................................ Valor Global: R$ 587.040,00 (quinhentos e oitenta e sete mil quarenta reais). 

9. .............................................. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de de 24/08/2022 a 23/08/2023. 

10.  Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente Aditivo correrão à conta  da seguinte Dotação 
Orçamentária: Programa de Trabalho 01.126.0056.2056.0001; Natureza de Despesa 33.90.40.07; Fonte de Recursos 01000000; Nota de 
Empenho 2020NE0001472, emitida em 23/08/2022, no valor total de R$ 207.094,67 (duzentos e sete mil noventa e quatro reais e sessenta e 
sete centavos), referente aos sete dias de agosto  a dezembro de 2022, ficando saldo remanescente de R$ 379.945,33 (trezentos e setenta e 
nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos) para o próximo exercício financeiro. 

Extrato 

Termo de Contrato nº 33/2022 

1. Data: 23/08/2022 
2. Processo Administrativo: 7920/2022-SEI/TCE/AM  
3. Espécie: Contrato  
4. Contratante: Estado do Amazonas, por intermédio do Tribunal de Contas do